“Saat acara makan bersama dilakukan, kami dari pihak keluarga laki-laki 

bersama dengan salah satu saudara atau om dari perempuan yang melahirkan 

(Atoin Amaf) bergegas masuk ke dalam rumah untuk melakukan ritus Tsea’ 

Nai Omfa. Adapun hal yang disiapkan adalah uang tunai sebesar dua ratus lima 

puluh ribu rupiah (Rp. 250.000) atau bahkan lebih tergantung dari kesepakatan 

atau permintaan keluarga perempuan”. 

Melanjutkan apa yang dikatakan oleh Bapak Alosius Bria, Ibu Anastasia Bria 

menuturkan demikian:  

“Ketika memasuki rumah tempat ibu melahirkan, pihak keluarga laki-laki